DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
27 DE JUNHO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.39624

Empresa de Limpeza Urbana do Salvador - LIMPURB

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2016

CONTRATO Nº 009/2016

PROCESSO Nº 123/2019 - LIMPURB

CONTRATANTE: EMPRESA DE LIMPEZA URBANA DE SALVADOR - LIMPURB

CNPJ Nº 14.823.017/0001-53.

CONTRATADA: AC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA.

CNPJ Nº 00.872.538/0001-96.

OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato.

VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 06/07/2019 a 05/07/2020. Mantidas as demais cláusulas contratuais.

VALOR GLOBAL ANUAL: R$10.608,00 (dez mil seiscentos e oito reais)

DATA DA ASSINATURA: 25 / 06 / 2019

ASSINAM: Marcus Vinicius Passos Raimundo e Leonardo Santos de Oliveira - LIMPURB e Eleubal

Assuite Trindade pela AC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA

Salvador, 26 de junho de 2019.

MARCUS VINICIUS PASSOS RAIMUNDO
Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/2017

Termo Aditivo nº 002/2019 - SEINFRA ao contrato nº 001/2017 -SEINFRA - Concorrência nº 001/2016

- SINDEC.

Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas- SEINFRA.

CNPJ: nº 13.927.801/0011-10.

Contratado: Acordar Treinamentos Ltda.

CNPJ: nº 12.927.815/0001-08.

Processo Administrativo: nº 0532/2019 - SEINFRA.

Objeto: Acordam as partes em prorrogar o prazo do contrato em 08 (oito) meses a contar da

assinatura deste, conforme previsão expressa na Cláusula Sexta.

Data da Assinatura: 07 de maio de 2019.

Base Legal: art. 57, § 1º, inciso I, da Lei Federal 8.666/1993.

Assinam: Bruno Soares Reis - SEINFRA e Eliege Fátima Kopsel - ACORDAR

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, em 26 de maio

de 2019.

BRUNO SOARES REIS
Secretário

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESUMO DO 8º TERMO ADITIVO

CONTRATO nº 028/2017

Processo nº: 748/2019
Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR-CNPJ nº
10.635.089/0001-16
Contratada:  CONSÓRCIO MAF/LIGA-CNPJ/MF nº 29.226.442/0001-32
Objeto: Ficam alterados vários quantitativos em acréscimo e supressão dos itens que compõem a
planilha de preços e serviços do Contrato nº 028/2017, referida na cláusula primeira do 7º Termo
Aditivo, ajustados na nova planilha, que é parte integrante e anexa deste Termo Aditivo, devidamente
rubricada pelas partes, sem acréscimo de valor, permanecendo inalterado o valor global contratado,
cujo valor soma R$ 21.677.932,33 (vinte e um milhões seiscentos e setenta e sete mil novecentos e
trinta e dois reais e trinta e três centavos).
Base Legal: art. 58, I, Lei Federal nº 8.666/93
Data de Assinatura: 18/06/2019
Assinam: JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO-SUCOP e ALAN DE LACERDA ALMEIDA-CONSÓRCIO

RESUMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 019/2018

Fica rescindido de pleno direito, a partir de 26/06/2019, o Contrato nº 019/2018, originado da

Concorrência nº 006/2018, Processo Adm. nº 316/2018, tendo como objeto a Execução dos

serviços de Revitalização da Praça Cayru no Município do Salvador/BA, firmado entre a SUCOP -

Superintendência de Obras Públicas do Salvador e a empresa RSH CONSTRUTORA LTDA, com base

no art. 79, II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Data assinatura: 26/06/2019

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, em 26 de junho de 2019

JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO
Superintendente

CONVÊNIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

RESUMO DE APOSTILAMENTO Nº 023/2019

O MUNICÍPIO DO SALVADOR, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED, representada

pela sua Subsecretária, no uso de suas atribuições, e com base na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei

Municipal nº 4.484/92, resolve expedir o APOSTILAMENTO dos Termos de Colaboração abaixo, na

Unidade Orçamentária 44.10.10, com vistas à inclusão da Dotação Orçamentária:

Nº TERMO DE
COLBORAÇÃO

CREDOR
PROJETO/
ATIVIDADE

NATUREZA DA
DESPESA

FONTE

001/2019

AÇÃO SOCIAL ANCILAS
DO MENINO JESUS -
CENTRO EDUCACIONAL
PAULO VI

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

002/2019
ASSOCIAÇÃO AÇÃO
SOCIAL MOSTEIRO DO
SALVADOR

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

003/2019

ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE DOS
MORADORES DO
BAIRRO DE PIRAJÁ

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

004/2019

ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE E
CRECHE ESCOLA
COMUNITÁRIA FRUTOS
DE MÃES

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

005/2019

ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE
EVANGÉLICA DE
CAJAZEIRAS - ASBEC

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

006/2019

ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE
RECREATIVA E CRECHE
ESCOLA COMUNITÁRIA
CRIANÇA FELIZ DA
GRANDE SUSSUARANA

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

Nº TERMO DE
COLBORAÇÃO

CREDOR
PROJETO/
ATIVIDADE

NATUREZA DA
DESPESA

FONTE

007/2019

ASSOCIAÇÃO CENTRO
DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DOM
GIUSSANI

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

008/2019
ASSOCIAÇÃO CLUBE
DAS CRIANÇAS

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

009/2019
ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA
FELICIDADE

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

010/2019
ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA FLOR DA
PRIMAVERA

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

011/2019
ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA PINGO
DE GENTE

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

012/2019
ASSOCIAÇÃO CRECHE
GRÃO DE MOSTARDA

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

013/2019
ASSOCIAÇÃO CRECHE
JOÃO PAULO II

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

014/2019
ASSOCIAÇÃO
CULTURAL SOMOS
CRIANÇAS

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

015/2019

ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES DA
CHAPADA DO RIO
VERMELHO

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

016/2019

ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES DA
INVASÃO DOM AVELAR
DE ALAGADOS III

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

017/2019

ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES E AMIGOS
DA LAGOA DA COCISA E
ADJACÊNCIAS

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20

018/2019

ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES PARQUE
CENTENÁRIO DO
CALABETÃO

12.365.0001.231400 3.3.50.43 0.2.20